

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III (VI)

PIĄTEK, 15 GRUDNIA 1950 ROKU

345

TWÓRCZY ENTUZJAZM PRACY

Historyczne uchwały II Kongresu Pokoju zmobilizowały klasę robotniczą i pracujące chłopstwo do nowych wysiłków produkcyjnych

WARSZAWA (PAP). — Historyczne uchwały II Światowego Kongresu Obronców Pokoju spotęgowały twórczy entuzjazm mas pracujących...

li już nowe sukcesy w podniesieniu wydajności pracy, usprawnieniu przetworzeń i obniżeniu kosztów własnych przedmiotu.

W Szczecinie zrealizowała do dnia 30 listopada br. plan produkcji za IV kwartał br. w 127 proc.

liony bojowników o pokój do ostatecznego zwycięstwa nad imperialistami i podżegaczami wojennymi.

Czwarty dzień procesu Turnera

Macki szpiegów brytyjskich sięgali do Łodzi

Były fabrykant Geyer — na usługach angielskiego wywiadu

WARSZAWA (PAP). — Czwarty dzień procesu przeciwko Turnerowi i współoskarżonym wypełniły rewelacyjne zeznania świadków...

la brytyjskiego Hazella, który był wówczas zastępcą attache wojskowego ambasady USA — Jessic.

Wzmaga się praca uświadomiania wśród szerokiej rzeszy społeczeństwa woj. szczeecińskiego.

Wojewódzki Komitet Obronców Pokoju w Szczecinie ogłosił konkurs na wiersz, krótkie opowiadanie, pamiętnik, fragment pamiętnika lub nowelę...



Na czym polega podstawowe zadanie demokracji ludowej, które określamy jako budowę fundamentów społeczeństwa socjalistycznego?

Polega ono na stworzeniu takich warunków dobrobytu i kultury mas ludowych, na jakie pozwala współczesna wiedza ludzka i naturalne możliwości naszego kraju.

Bolesław Bierut

Dwa lata walk i zwycięstw

„Nasze pokolenie ucieleśnieniem jest ideał socjalizmu, buduje Polskę Socjalistyczną” (Deklaracja Ideowa PZPR)

grońło gomułkowszczyznę, zmogło rewolucyjną czujność klasy robotniczej wobec socjałdemokratyzmu i oportunistów, jako przejawów wrogości działalności agentów, szpiegów i dywersantów imperialistycznych.

i wypierania kapitalistów wiejskich, pomoc okazywana mało i średniomolnym chłopom ze strony klasy robotniczej i państwa — stwarza mocne podstawy pod gospodarkę socjalistyczną na wsi.

ryczne znaczenie najbardziej masowego ruchu w dziejach ludzkości — ruchu w obronie pokoju, któremu przewodzi Związek Radziecki.

Przemówienie min. Wyszyńskiego w Komisji Politycznej ONZ — patrz str. 2

Wies polska na drodze do socjalizmu

2000-na spółdzielnia produkcyjna powstała w gromadzie Zarudnia pow. chełmskiego

LUBLIN (PAP). — W ostatnich dniach listopada b. r. mało i średnio rolni, chłopci w gromadzie Zarudnia (pow. chełmski) zrzeszyli się w Rolniczy Zespół Spółdzielczy...

bepośrednio przekonali się, że połączenie sił gromady pozwala lepiej i szybciej wykonywać prace rolne.

ADENAUER ZABIĘGA U PAPIEŻA o bógostawieństwo dla nowego Wehrmachtu

BERLIN (PAP). — W tutejszych kołach politycznych krąży uporczywe wersje o projektowanej podróży Adenauera do Rzymu.

kanu w sprawie forsownej remilitaryzacji Niemiec Zachodnich oraz ich rewizjonistycznych planów.

- 1 znaczne podniesienie poziomu sił wytwórczych, ze szczególnym uwzględnieniem produkcji środków wytwarzania; 2 ograniczenie elementów kapitalistycznych i pozabawienie ich wpływu w jakiegokolwiek dziedzinie naszej gospodarki; 3 dokonanie znacznego kroku naprzód w dziedzinie dobrowolnego przechodzenia pracującego chłopstwa na tory spółdzielczej produkcji; 4 podniesienie dobrobytu materialnego, polepszenie warunków życiowych i podniesienie kultury mas pracujących.

Na II Plenum Komitetu Centralnego towarzyszy Bolesław Bierut stwierdził: „Sukcesy produkcyjne, osiągnięte w ciągu roku 1949 i w pierwszych miesiącach r. 1950...

Droga, która nas wiodła i wiodzie do sukcesów, jest drogą walki klasowej, jaką toczy zwycięska klasa robotnicza w sojuszu z pracującym chłopstwem...

Burzliwe tempo naszego rozwoju było i jest możliwe dlatego, że kierując masami Partia jednocześnie uczy się u nas i czerpie z ich doświadczeń, Z doświadczeń klasy robotniczej, z potencyjnego ruchu wśród zawodniczy pracy i racjonalizatorów, zrodziły się nowe, wyższe cyfry Planu Szecioletniego.

„Klasa robotnicza — powiedział tow. Bierut — poparła nasz plan i trzeba na przyszłość te poparunki w całej rozciągłości uwzględnić”.

Bojowym zadaniem naszej Partii na obecnym etapie jest walka o przebudowę socjalistyczną wsi. W oparciu o biedotę chłopską, w sojuszu ze średniakiem i zaciętej walce klasowej z kulakiem Partia nasza realizuje w coraz szerszym zakresie dobrowolne przechodzenie do indywidualnej gospodarki chłopskiej...

Gdy z perspektywy dwa lat spojrzemy wstecz na przebieg drogi, to uświadomimy sobie, jak wielkie przemiany zaszły w układzie sił społecznych w naszym kraju, jak wielkie zaszły przemiany w naszej świadomości. Coraz bardziej postępuje naprzód proces konsolidacji mas pracujących dokola władzy ludowej.

Naród polski widzi niebezpieczeństwo, jakie zagraża jego niepodległości bytowi ze strony tych, którzy dają broń do ręki reakcji niemieckiej, odwetowcom i hitlerowcom.

Naród polski widzi niebezpieczeństwo, jakie mu zagraża ze strony imperialistycznych producentów broni atomowej, spadkobierców Hitlera, sięgających po panowanie nad światem.

„Znamy — powiedział towarzysz Bierut — twarde prawa walki klasowej. Toteż wiemy, że na nasz Plan 6-letni wróg odpowie jeszcze wsieklejszą nienawiścią, jeszcze podstępniejszą walką, jeszcze bardziej niż dotychczas perfidną zaturtą bronią”.

„Budujemy jasny, szczęśliwy gmach Polski Socjalistycznej, oparty na granitowych podstawach ludowego patriotyzmu i proletariackiego internacionalizmu, na niewzruszonych podstawach solidarności i braterstwa z wielkim Związkiem Radzieckim”.

Doświadczenia minionych dwu lat naszej walki uzbierają nas do dalszych wielkich zadań, do zwycięskiej realizacji najbliższego celu jakim jest zbudowanie podstaw socjalizmu i realizacji naszego ostatecznego celu — KOMUNIZMU, WYŻSZEGO STADIUM SOCJALIZMU.









